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fald medføre udbetaling af kompensation til 
DUC?« 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu kan jeg forstå, at ministeren ikke synes, at 
det har noget med kompensationsbestemmelsen 
og den aftale, som ministeren har indgået, at gø- 
re. 

Men så vil jeg bede ministeren besvare dette 
spørgsmål: Kan vi, hvis den aftale, som ministe- 
ren har forhandlet på plads om kompensations- 
bestemmelsen, indgås, og hvis et flertal her i 
Folketinget ønsker det, gennemføre en sådan 
spildevandsafgift på boreplatformene, eller kan 
vi ikke? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 홢 홢 홢 
Kompensationsaftalen lægger ingen begræns- 
ninger for lovgivningsmagten, så en spilde- 
vandsafgift kunne indføres. Om en sådan afgift 
så kan udløse kompensation, afhænger både af 
dens udformning og formål. 

Hvis der er tale om en generel og ikkediskri- 
minerende afgiftsordning, der også gælder for 
andre, der udleder spildevand, udløses der ikke 
kompensation. Selv regler, der kun gælder for 
selskaber i den danske del af Nordsøen, udløser 
ikke kompensation, når dér er tale om en regule- 
ring som led i en mere generel og ikkediskrimi- 
nerende regulering med et adfærdsregulerende 
ikkefiskalt sigte. Det må derfor bedømmes kon- 
kret, om betingelserne for kompensation er op- 
fyldt. 

Jeg vil gerne understrege endnu en gang, at 
der ikke er planer om at indføre en ny regule- 
ring af det område, som hr. Keld Albrechtsen 
henviser til. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kan forstå, at hvis man skal kunne gennem- 
føre denne her afgift, som jeg har foreslået, og 
som ministeren altså ikke støtter politisk, skal 
den altså have en generel karakter. 

Hvis nu den gennemføres, således at den gæl- 
der alene for boreplatforme, og det ligger i sa- 
gens natur, at en sådan spildevandsafgift for bo- 
replatforme selvfølgelig kun gælder for bore- 
platforme, har den ikke den generelle beskat- 
ningsmæssige karakter, som den skal have for at 
undgå, at man skal udbetale erstatning eller 
kompensation til DUC -  har jeg forstået det rig- 
tigt? 

Hvis den altså helt præcis retter sig mod 
Nordsøen, og hvis den ikke har sammenhæng 
med spildevandsregler i almindelighed, men er 
helt speciel vedrørende boreplatforme, så kan vi 
altså ikke gøre det efter aftalen. Har jeg forstået 
det rigtigt? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige til hr.- Keld Albrechtsen, at jeg ikke 
på baggrund af mundtlige spørgsmål vil stå og 
helt konkret forpligte statskassen for hundred- 
vis eller millioner af kroner den ene eller den an- 
den vej, for det er juridisk meget kompliceret. 

Jeg kan bare sige, at når der er tale om gene- 
relle afgifter, det kan være omkring miljø, det 
kan være om sikkerhed, det kan være forbed- 
ring af arbejdsmiljø og sikkerhedsregler, så er 
der ingen, hvis det er generelle regler, kompen- 
sation. Så er der det, at hvis vi indfører de regler 
og ønsker med et fiskalt sigte, er der kompensa- 
tion. Så det hele er afhængigt af, hvordan den 
enkelte ordning er skruet sammen. 

Jeg kan ikke til den model, hr. Keld Albrecht- 
sen har i sit hoved, stå her og sige, om der er 
kompensation eller ej, men blot tilkendegive, at 
der er en meget detaljeret aftale om kompensa- 
tion. Den indeholder altså bestemmelser, så der 
kan indføres nye regler om bl.a. beskyttelse af 
miljøet, forbedring af arbejdsmiljø og sikker- 
hedsregler, uden at der kan rejses krav om kom- 
pensation. 

Så tror jeg, at jeg har svaret så tæt, som jeg 
kan komme på det. 

Kl. 15.45 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg håber, ministeren selv kan høre, at han står 
med et meget, meget betydeligt problem. Mini- 
steren har kendt det her spørgsmål, da han for- 
handlede udformningen af kompensationsord- 
ningen. Det her spørgsmål har været anmeldt på 
et tidspunkt, inden vi fik den aftale, som nu er 
lavet om kompensationsordning. Alligevel er 
ministeren ikke i stand til at svare helt præcist 
på, om der så udløses erstatning eller ej. Det sy- 
nes jeg er rystende. Det betyder jo, at vi allerede 
nu kan se, at den aftale, som ministeren har ind- 
gået, er et juridisk morads. 

Jamen altså undskyld, hvorfor er ministeren 
ikke i stand til at svare præcist på et spørgsmål, 
som har været klarlagt, som har ligget på mini- 
sterens bord på det tidspunkt, hvor man for- 
handlede, og som derfor har indgået i overvejel- 


